
Заповнення податкової декларації з плати за землю (земельний податок 

та/або орендна плата за земельні ділянки державної або комунальної 

власності) 
 

Форма затверджена наказом Міністерства фінансів України від 18.02.2022 № 83 «Про 

внесення змін до форми Податкової декларації з плати за землю (земельний податок та/або 

орендна плата за земельні ділянки державної або комунальної власності)», зареєстрованим в 

Міністерстві юстиції України 07.03.2022 за № 303/37639 

 

Який вид декларації обрати? 

 

Якщо декларуються податкові зобов’язання з земельного податку обирається вид 

«Земельний податок», навпроти якого зазначається порядковий номер декларації у поточному році 

– якщо декларація подається вперше зазначається «01»: 

 
 

 

 

1 

 

 

Податкова декларація з плати за 

землю (земельний податок та/або 

орендна плата за земельні ділянки 

державної або комунальної власності)
1
 

Порядковий номер за рік
2  

за видом декларації 

01 Земельний податок 

 Орендна плата 

Тип декларації 

01  Звітна 

02  Звітна нова 

03  Уточнююча  

 

Якщо декларуються податкові зобов’язання з орендної плати  обирається вид «Орендна 

плата», навпроти якого зазначається порядковий номер декларації у поточному році – якщо 

декларація подається вперше зазначається «01»: 

 
 

 

 

1 

 

 

Податкова декларація з плати за 

землю (земельний податок та/або 

орендна плата за земельні ділянки 

державної або комунальної власності)
1
 

Порядковий номер за рік
2  

за видом декларації 

 Земельний податок 

01 Орендна плата 

Тип декларації 

01  Звітна 

02  Звітна нова 

03  Уточнююча  

 

Обрання одночасно обох видів декларації не допускається: 

 
 

 

 

1 

 

 

Податкова декларація з плати за 

землю (земельний податок та/або 

орендна плата за земельні ділянки 

державної або комунальної власності)
1
 

Порядковий номер за рік
2  

за видом декларації 

01 Земельний податок 

01 Орендна плата 

Тип декларації 

01  Звітна 

02  Звітна нова 

03  Уточнююча  

 

 

Який тип декларації обрати – звітна, звітна нова або уточнююча? 

Для декларування податкових зобов’язань у поточному році надається декларація за типом 

«Звітна». Позначка проставляється навпроти типу декларації «01 Звітна»:  
 

 

 

 

1 

 

 

Податкова декларація з плати за землю 

(земельний податок та/або орендна плата 

за земельні ділянки державної або 

комунальної власності)
1
 

Порядковий номер за рік
2  

за видом декларації 

01 Земельний податок 

 Орендна плата 

Тип декларації 

01  Звітна 

02  Звітна нова 

03  Уточнююча  

 Реєстраційний номер 

декларації в контролюючому 

органі, яка уточнюється 

 

 

۷ 



2 

Проте якщо після надання у поточному році звітної декларації виникла необхідність 

уточнення або зміни об’єктів, бази оподаткування, податкових зобов’язань тощо по цій самій 

територіальній громаді (код за КАТОТТГ якої зазначений у рядку 7 декларації), і якщо така 

необхідність виникла до 20 лютого включно, платник може надати нову звітну декларацію 

(декларація за типом «Звітна нова»). При цьому позначка проставляється навпроти типу  

декларації «02 Звітна нова».  

Оскільки звітна декларація з земельного податку вже надана, то звітна нова декларація – це вже 

друга декларація у поточному році з земельного податку, тому порядковий номер декларації - 02: 
 

 

 

 

 

1 

 

 

Податкова декларація з плати за землю 

(земельний податок та/або орендна плата 

за земельні ділянки державної або 

комунальної власності)
1
 

Порядковий номер за рік
2  

за видом декларації 

02 Земельний податок 

 Орендна плата 

Тип декларації 

01  Звітна 

02  Звітна нова 

03  Уточнююча  

 Реєстраційний номер 

декларації в контролюючому 

органі, яка уточнюється 

 

 

Якщо необхідність уточнення виникла після 20 лютого поточного року, або уточнюються 

показники минулих звітних періодів, подається тільки декларація за типом «Уточнююча», 

позначка проставляється навпроти типу декларації «03 Уточнююча». Крім цього обов’язково 

зазначається реєстраційний номер декларації в контролюючому органі, яка уточнюється.  

 
 

 

 

1 

 

 

Податкова декларація з плати за землю 

(земельний податок та/або орендна плата 

за земельні ділянки державної або 

комунальної власності)
1
 

Порядковий номер за рік
2  

за видом декларації 

03 Земельний податок 

 Орендна плата 

Тип декларації 

01  Звітна 

02  Звітна нова 

03  Уточнююча  

 Реєстраційний номер 

декларації в контролюючому 

органі, яка уточнюється 

 

ХХХХХХХХ 

 
Платник податків може знайти цей реєстраційний номер в меню «Перегляд звітності» 

приватної частини Електронного кабінету, яке надає можливість перегляду раніше поданої 

податкової звітності до контролюючого органу незалежно від способу її подання, включаючи 

звітність, подану на паперових носіях до центрів обслуговування платників податків. 
 

Звітний період зазначається у рядку 1.  

Звітний рік зазначається у рядку 1.1: 

 

1.1 За  2   0 2 3 рік починаючи з
3 

  .   з урахуванням уточнень з
4 

  .   

1.2 За    місяць
5
 

 

Звітний місяць (якщо декларація надається щомісяця) зазначається у рядку 1.2. Порядковий 

номер місяця проставляється арабськими цифрами (для чисел з однієї цифри в першому полі 

проставляється «0»).  

Для місячної декларації заповнення поля у рядку 1.1 «За___рік» обов’язкове: 

 

1.1 За 2 0 2 3 рік починаючи з
3 

  .   з урахуванням уточнень з
4 

  .   

1.2 За  0 3 місяць
5
 

 

 

۷ 

۷ 



3 

Поле «починаючи з» заповнюється у разі подання декларації за нововідведені (придбані) 

земельні ділянки або за новоукладеними договорами. Зазначаються число та місяць арабськими 

цифрами (для чисел з однієї цифри в першому полі проставляється «0»): 

 

1.1 За  2   0 2 3 рік починаючи з
3 

1 0 . 0 3 з урахуванням уточнень з
4 

  .   

1.2 За    місяць
5
 

 

Поле  «з урахуванням уточнень з» заповнюється у разі уточнення податкових зобов’язань, 

зазначається число та місяць того звітного року, за який надається уточнююча декларація. Число 

та місяць проставляються арабськими цифрами (для чисел з однієї цифри в першому полі 

проставляється «0»): 

 

1.1 За  2   0 2 2 рік починаючи з
3 

  .   з урахуванням уточнень з
4 

1 0 . 0 3 

1.2 За    місяць
5
 

 

Якщо надається місячна декларація, то у полі «починаючи з» зазначається число, з якого 

платник набув права власності/користування на земельну ділянку, та цей же місяць, який 

зазначений у рядку 1.2 у полі «за__місяць»: 

 

1.1 За  2   0 2 3 рік починаючи з
3 

1 0 . 0 3 з урахуванням уточнень з
4 

  .   

1.2 За  0 3 місяць
5
 

 

Якщо уточнюється раніше подана місячна декларація, то у полі «з урахуванням уточнень з» 

зазначається число, з якого відбулися зміни, та місяць, який дорівнює значенню місяця, 

зазначеного у рядку 1.2 у полі «за__місяць»: 

 

1.1 За  2   0 2 2 рік починаючи з
3 

     з урахуванням уточнень з
4 

1 0 . 0 3 

1.2 За  0 3 місяць
5
 

 

 

Зазначення контролюючого органу, до якого надається декларація 

Найменування контролюючого органу зазначається у рядку 6. Зазначається контролюючий 

орган за місцезнаходженням земельної(их) ділянки(ок) (тобто орган, який обслуговує 

територіальну громаду, на території якої розташовані земельні ділянки). 

 
6 Найменування відповідного контролюючого органу, до якого подається Податкова 

декларація
8  

____________________________________________________________________________ 

 

 

Зазначення коду за КАТОТТГ території територіальної громади за місцезнаходженням 

земельної(их) ділянки(ок) 

У рядку 7 зазначається код за КАТОТТГ тієї територіальної громади, на території якої 

розташована(і) земельна(і) ділянка(и). Увага! За кожним таким кодом за КАТОТТГ складається 

окрема декларація. 

 
7 Код  території територіальної громади за місцезнаходженням  

земельної (их) ділянки (ок) за КАТОТТГ
9
                    



Заповнення розрахункової частини декларації  

Одиниці виміру 

У розділах І «Розрахунок суми земельного податку» та ІІ «Розрахунок суми орендної плати» показники зазначаються у таких одиницях виміру: 

площа – у гектарах з чотирма десятковими знаками або у кв. м  – з двома десятковими знаками; грошові показники (нормативна грошова оцінка, річна 

сума земельного податку або орендної плати, сума пільги) – у  гривнях з двома десятковими знаками: 

 

І. Розрахунок суми земельного податку  

 

 

   
 
Одиниці виміру: га – з чотирма десятковими знаками; 
                             кв. м

 
 – з двома десятковими знаками; 

                             грн –  з двома десятковими знаками 
 

 

ІІ. Розрахунок суми орендної плати 

 

 

   
 
Одиниці виміру: га – з чотирма десятковими знаками; 
                             кв. м

 
 – з двома десятковими знаками; 

                             грн –  з двома десятковими знаками 
 

Категорія (цільове призначення) земельних ділянок  

У колонці 2 розділу І та розділу ІІ зазначається категорія (цільове призначення) земельних ділянок, яка має відповідати інформації, зазначеній в 

документах, що засвідчують/підтверджують право власності/користування земельними ділянками. Проставляється номер арабськими цифрами 

(формат ХХ.ХХ) згідно з Класифікатором видів цільового призначення земельних ділянок, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 28 

липня 2021 року № 821 (далі – Класифікатор). До відома: коди цільового призначення земельних ділянок згідно з Класифікацією видів цільового 

призначення земель, затвердженою наказом Державного комітету України із земельних ресурсів від 23 липня 2010 року № 548, ідентичні кодам згідно 

з Класифікатором. 
Якщо у правовстановлюючих документах не зазначено цільове призначення земельної ділянки, або такий код відрізняється від коду за 

Класифікатором, платник самостійно обирає з Класифікатора код, який найбільше відповідає цільовому призначенню своєї земельної ділянки, та 

зазначає у колонці 2 обраний код:  

 
 

 

№ з/п 

 

Категорія 

земельних 

ділянок
10 

(хх.хх) 

Документи, які 

засвідчують/ 

підтверджують право 

власності/користування/ 

право на земельну частку 

(пай) 

Державна реєстрація прав 

власності/користування  

(у разі наявності) 

Період   

володіння/ 

користування 

Кадастровий 

номер 

земельної 

ділянки 

 

(формат 

хххххххххх: 

хх:ххх:хххх) 

Місце розташування об’єкта (ів)  

оподаткування
13

 

вид 

права
11

  

серія та номер 

документа 

дата 

(дд.мм.рррр) 

номер частка 

неповного 

місяця
12

 

кількість 

повних 

місяців 

код за КАТОТТГ 

адміністративно-

територіальної одиниці  

адреса  

(згідно з 

правовстановлюючими 

документами) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1
14

   хх.хх          

1.2
1
           



5 
Документи, які засвідчують/ підтверджують право власності/користування/право на земельну частку (пай) 

У колонці 3 розділу І зазначається один з видів права: 1 – власність; 2 – постійне користування; 3 – оренда, 4 – право на земельну частку (пай). У 

розділі І не може зазначатися вид права 3 (оренда), за цим видом справляється орендна плата, щодо якої заповнюється розділ ІІ декларації. 

У колонці 4 зазначається серія та номер документа згідно з правовстановлюючими документами.  

 
 

 

№ з/п 

 

Категорія 

земельних 

ділянок
10 

(хх.хх) 

Документи, які 

засвідчують/ 

підтверджують право 

власності/користування/ 

право на земельну частку 

(пай) 

Державна реєстрація прав 

власності/користування  

(у разі наявності) 

Період   

володіння/ 

користування 

Кадастровий 

номер 

земельної 

ділянки 

 

(формат 

хххххххххх: 

хх:ххх:хххх) 

Місце розташування об’єкта (ів)  

оподаткування
13

 

вид 

права
11

  

серія та номер 

документа 

дата 

(дд.мм.рррр) 

номер частка 

неповного 

місяця
12

 

кількість 

повних 

місяців 

код за КАТОТТГ 

адміністративно-

територіальної одиниці  

адреса  
(згідно з 

правовстановлюючими 
документами) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1
14

   хх.хх 1 хх № 123        

1.2
14

   уу.уу 2 Y № 456-18        

 

Державна реєстрація прав власності/користування 

У розділі І у колонках 5, 6 інформація щодо державної реєстрації прав власності/користування (реєстрації документів, які засвідчують/ 

підтверджують право власності/користування/право на земельну частку (пай)) зазначається у разі наявності такої реєстрації. Питання щодо наявності 

державної реєстрації може виникати щодо земельних ділянок усіх форм власності, сформованих до 2004 року, відомості про які не внесені до 

Державного земельного кадастру, а також земельних ділянок усіх форм власності, речові права на які (документи, що посвідчують права на них) 

зареєстровано до 1 січня 2013 року, але відомості про які не внесені до Державного земельного кадастру»).  
 

 

 

№ з/п 

 

Категорія 

земельних 

ділянок
10 

(хх.хх) 

Документи, які 

засвідчують/ 

підтверджують право 

власності/користування/ 

право на земельну частку 

(пай) 

Державна реєстрація прав 

власності/користування  

(у разі наявності) 

Період   

володіння/ 

користування 

Кадастровий 

номер 

земельної 

ділянки 

 

(формат 

хххххххххх: 

хх:ххх:хххх) 

Місце розташування об’єкта (ів)  

оподаткування
13

 

вид 

права
11

  

серія та номер 

документа 

дата 

(дд.мм.рррр) 

номер частка 

неповного 

місяця
12

 

кількість 

повних 

місяців 

код за КАТОТТГ 

адміністративно-

територіальної одиниці  

адреса  
(згідно з 

правовстановлюючими 
документами) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1
14

   хх.хх 1 хх № 123 17.02.2023 123      

1.2
14

   уу.уу 2 Y № 456-18        

 



6 
У розділі ІІ у колонках 5, 6 інформація щодо державної реєстрації прав користування згідно з договором оренди зазначається у разі наявності такої реєстрації. 

 

 

Дата закінчення терміну дії договору оренди (розділ ІІ) 

Зазначається у колонці 7 розділу ІІ у форматі дд.мр.рррр відповідно до укладеного договору оренди землі державної або комунальної власності. 

 Якщо в договорі оренди визначено тільки строк дії договору (період на який він укладається), то дата закінчення дії договору оренди 

обчислюється платником самостійно від дати його укладення. 

 

 

 ІІ. Розрахунок суми орендної плати    
Одиниці виміру: га – з чотирма десятковими знаками; 
                             кв. м

 
 – з двома десятковими знаками; 

                             грн –  з двома десятковими знаками 
  

 

 

№ з/п 

 

Категорія 

земельних 

ділянок
10 

(хх.хх) 

Документи, які 

засвідчують/ 

підтверджують право 

користування 

Державна реєстрація 

прав користування  

(у разі наявності) 

Дата 

закінчення 

терміну дії 

договору 

оренди 

(дд.мм.рррр)  

Період   

користування 

Кадастровий 

номер 

земельної 

ділянки 

 

(формат 

хххххххххх: 

хх:ххх:хххх) 

Місце розташування об’єкта(ів)  

оподаткування
13

 

дата 

(дд.мм.рррр)   

серія та 

номер 

документа 

дата 

(дд.мм.рррр) 

номер частка 

неповного 

місяця
12

 

кількість 

повних 

місяців 

код за КАТОТТГ 

адміністративно-

територіальної 

одиниці  

адреса  

(згідно з 

правовстановлюючими 

документами) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.1
14

   хх.хх 3 15-2005   15.03.2035      

1.2
14

              

1.n
14

            

2 Усього х х х х х х х х х х 
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Період володіння/користування 

У колонці 7 розділу І та колонці 8 розділу ІІ зазначається частка неповного місяця, розрахована за формулою: кількість днів володіння або 

користування у місяці/загальна кількість днів у місяці. Зазначається у форматі з чотирма десятковими знаками. Наприклад, по земельній ділянці права 

власності виникла 17 лютого поточного року, отже період володіння у лютому місяці дорівнює 12 днів. Частка володіння = 28 / 12 = 0,4286. 

Заповнення цих колонок обов’язкове тільки у разі виникнення/припинення права власності/користування земельною ділянкою не з 

першого/останнього числа календарного місяця. У колонці 8 розділу І та колонці 9 розділу ІІ зазначається кількість повних місяців. Сума частки неповного 

місяця та кількості повних місяців має дорівнювати періоду часу володіння/користування земельною ділянкою протягом звітного року. 

  
 

 

№ з/п 

 

Категорія 

земельних 

ділянок
10 

(хх.хх) 

Документи, які 

засвідчують/ 

підтверджують право 

власності/користування/ 

право на земельну частку 

(пай) 

Державна реєстрація прав 

власності/користування  

(у разі наявності) 

Період   

володіння/ 

користування 

Кадастровий 

номер 

земельної 

ділянки 

 

(формат 

хххххххххх: 

хх:ххх:хххх) 

Місце розташування об’єкта (ів)  

оподаткування
13

 

вид 

права
11

  

серія та номер 

документа 

дата 

(дд.мм.рррр) 

номер частка 

неповного 

місяця
12

 

кількість 

повних 

місяців 

код за КАТОТТГ 

адміністративно-

територіальної одиниці  

адреса  

(згідно з 

правовстановлюючими 

документами) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1
14

   хх.хх 1 хх № 123 17.02.2023 123 0,4286 10    

1.2
14

   уу.уу 2 Y № 456-18    12    

1.n
14

           

2 Усього х х х х х х х х х 

 

Місце розташування об’єкта (ів) оподаткування  

У колонках 10-11 розділу І та колонках 11-12 розділу ІІ зазначається код за КАТОТТГ адміністративно-територіальної одиниці та адреса (згідно 

з правовстановлюючими документами), де розташована земельна ділянка. 

Якщо  об’єкт оподаткування розташований за межами конкретного населеного пункту, то зазначається код за КАТОТТГ цього населеного 

пункту, а адреса зазначається умовно, наприклад «за межами села N»; 

якщо неможливо визначитися, за межами якого саме населеного пункту знаходиться об’єкт оподаткування, то у декларації зазначається код 

територіальної громади, на території якої знаходиться об’єкт оподаткування. У такому разі він має співпадати з кодом територіальної громади, що 

зазначений у ряд. 7 декларації, адреса розташування у такому разі також зазначається умовно, наприклад  «територія Y територіальної громади». 

Якщо у документах на право володіння/користування (зокрема у документах старого зразка) відсутня інформація про місцезнаходження об’єкту 

оподаткування, то у деклараціях зазначаються код населеного пункту та адреса фактичного місця розташування об’єкту оподаткування. 
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№ з/п 

 

Категорія 

земельних 

ділянок
10 

(хх.хх) 

Документи, які 

засвідчують/ 

підтверджують право 

власності/користування/ 

право на земельну частку 

(пай) 

Державна реєстрація прав 

власності/користування  

(у разі наявності) 

Період   

володіння/ 

користування 

Кадастровий 

номер 

земельної 

ділянки 

 

(формат 

хххххххххх: 

хх:ххх:хххх) 

Місце розташування об’єкта (ів)  

оподаткування
13

 

вид 

права
11

  

серія та номер 

документа 

дата 

(дд.мм.рррр) 

номер частка 

неповного 

місяця
12

 

кількість 

повних 

місяців 

код за КАТОТТГ 

адміністративно-

територіальної одиниці  

адреса  

(згідно з 

правовстановлюючими 

документами) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1
14

   хх.хх 1 хх № 123 17.02.2023 123 0,4286 10 хххххххххх: 

хх:ххх:хххх 
UA18020030000033666 вул. N, с.Х, W район,   

V область  

1.2
14

   уу.уу 2 Y № 456-18    12 хххххххххх: 

хх:ххх:хххх 
UA18020030000044444 за межами  с.Х,           

W район, V область 

1.n
14

   zz.zz 1 № 1-777 01.10.2019 456-20  12 хххххххххх: 

хх:ххх:хххх 
UA18020030000055555 територія Y 

територіальної 
громади 

2 Усього х х х х х х х х х 

 

Площа земельної ділянки 

Площа зазначається згідно з правовстановлюючими документами з урахуванням норм п.п 14.1.130 п. 14.1 ст. 14 Податкового кодексу України: у 

межах населеного пункту – у квадратних метрах, за межами населеного пункту – у гектарах.  

У колонках 12 розділу І та 13 розділу ІІ зазначається площа у гектарах з чотирма десятковими знаками, у колонках 13 розділу І та 14 розділу ІІ – 

у кв. метрах з двома десятковими знаками. У рядку 2 зазначається сума показників відповідних колонок рядків 1.1 – 1.n. 

 

 

 

№ 

з/п 

Площа земельної 

ділянки
15

 

Нормативна грошова оцінка
16

  

 

Ставка 

податку
17

 

(%) 

Річна сума 

земельного 

податку
18 

(к. 12 або 13 х  

к. 14 або 15 х к. 16 

/ 100 ) /12 х  

(к. 7 + к. 8) 

Податкова пільга Річна сума 

земельного 

податку  

(до сплати) 

(к. 17 – к. 22) 

га кв. м одиниці площі 

земельної 

ділянки 

(грн/га  

або грн/кв. м) 

одиниці площі ріллі 

по Автономній 

Республіці Крим 

або по області  

(грн/га) 

код 

пільги
19

 

розмір 

пільги
20

 

дата 
початку 
користу-
вання

21
 

дата 
закін-
чення 

користу-
вання

21
 

сума 

пільги
22

 

 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1.1
14

  420,00           

1.2
14

 12,1234            

1.n
14

             

2 12,1234 420,00 х х х  х х х х   
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Заповнення у одному рядку одночасно площі у гектарах та у кв. метрах не допускається. 

 

 

 

№ 

з/п 

Площа земельної 

ділянки
15

 

Нормативна грошова оцінка
16

  

 

Ставка 

податку
17

 

(%) 

Річна сума 

земельного 

податку
18 

(к. 12 або 13 х  

к. 14 або 15 х к. 16 

/ 100 ) /12 х  

(к. 7 + к. 8) 

Податкова пільга Річна сума 

земельного 

податку  

(до сплати) 

(к. 17 – к. 22) 

га кв. м одиниці площі 

земельної 

ділянки 

(грн/га  

або грн/кв. м) 

одиниці площі ріллі 

по Автономній 

Республіці Крим 

або по області  

(грн/га) 

код 

пільги
19

 

розмір 

пільги
20

 

дата 
початку 
користу-
вання

21
 

дата 
закін-
чення 

користу-
вання

21
 

сума 

пільги
22

 

 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1.1
14

 12,1234 420,00           

1.2
14

             

1.n
14

             

2 12,1234 420,00 х х х  х х х х   

 

Нормативна грошова оцінка 

Нормативна грошова оцінка зазначається залежно від того, чи проведена така оцінка по земельній ділянці. 

У колонках 14 розділу І та 15 розділу ІІ зазначається нормативна грошова оцінка одиниці площі земельної ділянки (грн/га або грн/кв. м), у колонках 15 

розділу І та 16 розділу ІІ зазначається нормативна грошова оцінка одиниці площі ріллі по Автономній Республіці Крим або по області (грн/га). 

 

 

 

№ 

з/п 

Площа земельної 

ділянки
15

 

Нормативна грошова оцінка
16

  

 

Ставка 

податку
17

 

(%) 

Річна сума 

земельного 

податку
18 

(к. 12 або 13 х  

к. 14 або 15 х к. 16 

/ 100 ) /12 х  

(к. 7 + к. 8) 

Податкова пільга Річна сума 

земельного 

податку  

(до сплати) 

(к. 17 – к. 22) 

га кв. м одиниці площі 

земельної 

ділянки 

(грн/га  

або грн/кв. м) 

одиниці площі ріллі 

по Автономній 

Республіці Крим 

або по області  

(грн/га) 

код 

пільги
19

 

розмір 

пільги
20

 

дата 
початку 
користу-
вання

21
 

дата 
закін-
чення 

користу-
вання

21
 

сума 

пільги
22

 

 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1.1
14

  420,00 123,00          

1.2
14

 12,1234   3000,00         

1.n
14

             

2 12,1234 420,00 х х х  х х х х   

 

Увага! Якщо площа земельної ділянки визначена у гектарах, то для такої земельної ділянки нормативна грошова оцінка також має зазначатися за 

одиницю площі, тобто за один гектар, а не за квадратний метр. Та навпаки, для земельної ділянки з площею у квадратних метрах нормативна грошова 

оцінка має бути зазначена за один квадратний метр.  

Заповнення одночасно у одному рядку колонок 14-15 розділу І або колонок 15-16 розділу ІІ не допускається.  
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№ 

з/п 

Площа земельної 

ділянки
15

 

Нормативна грошова оцінка
16

  

 

Ставка 

податку
17

 

(%) 

Річна сума 

земельного 

податку
18 

(к. 12 або 13 х  

к. 14 або 15 х к. 16 

/ 100 ) /12 х  

(к. 7 + к. 8) 

Податкова пільга Річна сума 

земельного 

податку  

(до сплати) 

(к. 17 – к. 22) 

га кв. м одиниці площі 

земельної 

ділянки 

(грн/га  

або грн/кв. м) 

одиниці площі ріллі 

по Автономній 

Республіці Крим 

або по області  

(грн/га) 

код 

пільги
19

 

розмір 

пільги
20

 

дата 
початку 
користу-
вання

21
 

дата 
закін-
чення 

користу-
вання

21
 

сума 

пільги
22

 

 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1.1
14

 12,1234  123,00 3000,00         

1.2
14

             

 

 

 

Ставка податку (розділ І) / розмір (ставка) орендної плати (розділ ІІ) 

У розділі І у колонці 16 ставка земельного податку зазначається згідно з рішенням органу місцевого самоврядування відповідно до цільового 

призначення земельної ділянки. 

У розділі ІІ у колонці 17  розмір (ставка) орендної плати зазначається відповідно до договору оренди.   

Ставки зазначаються у відсотках. Якщо ставка визначена не цілим значенням (наприклад, 0,5 або 0,15) то у декларації є можливість зазначити 

розмір ставки з чотирма десятковими знаками. 

 

 

 

№ 

з/п 

Площа земельної 

ділянки
15

 

Нормативна грошова оцінка
16

  

 

Ставка 

податку
17

 

(%) 

Річна сума 

земельного 

податку
18 

(к. 12 або 13 х  

к. 14 або 15 х к. 16 

/ 100 ) /12 х  

(к. 7 + к. 8) 

Податкова пільга Річна сума 

земельного 

податку  

(до сплати) 

(к. 17 – к. 22) 

га кв. м одиниці площі 

земельної 

ділянки 

(грн/га  

або грн/кв. м) 

одиниці площі ріллі 

по Автономній 

Республіці Крим 

або по області  

(грн/га) 

код 

пільги
19

 

розмір 

пільги
20

 

дата 
початку 
користу-
вання

21
 

дата 
закін-
чення 

користу-
вання

21
 

сума 

пільги
22

 

 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1.1
14

  420,00 123,00  3        

1.2
14

 12,1234   3000,00 0,75        

1.n
14

             

2 12,1234 420,00 х х х  х х х х   
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Річна сума земельного податку (розділ І) 

Показник колонки 17 розділу І розраховується відповідно до формули, яка наведена у цій колонці:  
к. 12 або 13 х к. 14 або 15 х к. 16 / 100 ) /12 х (к. 7 + к. 8). Показники колонок 12, 13 та 14, 15 обираються залежно від того, які саме колонки заповнено 

(одночасне заповнення колонок 12, 13 та 14, 15 не допускається).  

 

 

 

№ 

з/п 

Площа земельної 

ділянки
15

 

Нормативна грошова оцінка
16

  

 

Ставка 

податку
17

 

(%) 

Річна сума 

земельного 

податку
18 

(к. 12 або 13 х  

к. 14 або 15 х к. 16 

/ 100 ) /12 х  

(к. 7 + к. 8) 

Податкова пільга Річна сума 

земельного 

податку  

(до сплати) 

(к. 17 – к. 22) 

га кв. м одиниці площі 

земельної 

ділянки 

(грн/га  

або грн/кв. м) 

одиниці площі ріллі 

по Автономній 

Республіці Крим 

або по області  

(грн/га) 

код 

пільги
19

 

розмір 

пільги
20

 

дата 
початку 
користу-
вання

21
 

дата 
закін-
чення 

користу-
вання

21
 

сума 

пільги
22

 

 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1.1
14

  420,00 123,00  3 1346,85       

1.2
14

 12,1234   3000,00 0,75 272,78       

1.n
14

             

2 12,1234 420,00 х х х 1619,63 х х х х   

 

 

Податкова пільга (розділ І) 

У разі наявності у платника права на застосування податкової пільги, інформація щодо неї зазначається у колонках 18-22. 

Код пільги відповідно до довідника пільг, який розміщений на вебпорталі ДПС.   

Розмір пільги зазначається у відсотках відповідно до законодавства та/або рішення органів місцевого самоврядування, згідно з яким надано 

пільгу. 

Строк користування податковою пільгою у звітному періоді (число, місяць, рік початку та закінчення користування пільгами) зазначається у 

форматі дд.мм.рррр. У разі коли строк користування податковою пільгою встановлений до початку звітного періоду (до 01 січня звітного року) і 

продовжується після його закінчення (після 31 грудня звітного року), такий строк збігається з датою початку та закінчення зазначеного періоду 

(наприклад 01.01.2023 та 31.12.2023). 

Сума пільги розраховується пропорційно до періоду користування пільгою. Якщо при складанні звітної декларації пільга вже є діючою, і 

платник має право її застосувати, то до річної суми земельного податку, зазначеної у колонці 17, застосовується розмір пільги у відсотках (колонка 

19), сума пільги зазначається у колонці 22.  
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№ 

з/п 

Площа земельної 

ділянки
15

 

Нормативна грошова оцінка
16

  

 

Ставка 

податку
17

 

(%) 

Річна сума 

земельного 

податку
18 

(к. 12 або 13 х  

к. 14 або 15 х к. 16 

/ 100 ) /12 х  

(к. 7 + к. 8) 

Податкова пільга Річна сума 

земельного 

податку  

(до сплати) 

(к. 17 – к. 22) 

га кв. м одиниці площі 

земельної 

ділянки 

(грн/га  

або грн/кв. м) 

одиниці площі ріллі 

по Автономній 

Республіці Крим 

або по області  

(грн/га) 

код 

пільги
19

 

розмір 

пільги
20

 

дата 
початку 
користу-
вання

21
 

дата 
закін-
чення 

користу-
вання

21
 

сума 

пільги
22

 

 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1.1
14

  420,00 123,00  3 1346,85       

1.2
14

 12,1234   3000,00 0,75 272,78 18010510 50 01.01.2023 31.12.2023 136,39  

1.n
14

             

2 12,1234 420,00 х х х 1619,63 х х х х 136,39  

 

 

Річна сума земельного податку (до сплати) (розділ І) 

Показник колонки 23 розділу І визначається як різниця між показникам колонок 17 та 22. 

 

 

 

№ 

з/п 

Площа земельної 

ділянки
15

 

Нормативна грошова оцінка
16

  

 

Ставка 

податку
17

 

(%) 

Річна сума 

земельного 

податку
18 

(к. 12 або 13 х  

к. 14 або 15 х к. 16 

/ 100 ) /12 х  

(к. 7 + к. 8) 

Податкова пільга Річна сума 

земельного 

податку  

(до сплати) 

(к. 17 – к. 22) 

га кв. м одиниці площі 

земельної 

ділянки 

(грн/га  

або грн/кв. м) 

одиниці площі ріллі 

по Автономній 

Республіці Крим 

або по області  

(грн/га) 

код 

пільги
19

 

розмір 

пільги
20

 

дата 
початку 
користу-
вання

21
 

дата 
закін-
чення 

користу-
вання

21
 

сума 

пільги
22

 

 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1.1
14

  420,00 123,00  3 1346,85      1346,85 

1.2
14

 12,1234   3000,00 0,75 272,78 18010510 50 01.01.2023 31.12.2023 136,39 136,39 

1.n
14

             

2 12,1234 420,00 х х х 1619,63 х х х х 136,39 1483,24 
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Річна сума орендної плати (розділ ІІ) 

Показник колонки 18 розділу ІІ розраховується відповідно до формули, яка наведена у цій колонці:  
к. 13 або 14 х к. 15 або 16 х к. 17 / 100) /12 х (к. 8 + к. 9).  Показники колонок 13, 14 та 15, 16 обираються залежно від того, які саме колонки заповнено (одночасне 

заповнення колонок 13, 14 та 15, 16 не допускається).  

 

 

 

 

№ 

з/п 

Площа земельної ділянки
15 

 Нормативна грошова оцінка
16

  

 

Розмір (ставка) 

орендної плати
23 

 

(%) 

Річна сума орендної плати
18

  

(к. 13 або 14 х к. 15 або 16 х  

к. 17 / 100) /12 х  

(к. 8 + к. 9) 
га кв. м одиниці площі земельної 

ділянки 

(грн/га  

або грн/кв. м) 

одиниці площі ріллі по 

Автономній Республіці 

Крим або по області  

(грн/га) 
 13 14 15 16 17 18 

1.1
14

  420,00 123,00  3 1346,85 

1.2
14

 12,1234   3000,00 0,75 272,78 

1.n
14

       

2 12,1234 420,00 х х х 1619,63 

 

 

Розділ ІІІ Розрахунок (уточнення) податкового зобов’язання 

Всі показники цього розділу заповнюються у гривнях з двома десятковими знаками. 

 
   

     ІІІ. Розрахунок (уточнення) податкового зобов’язання  

Одиниця виміру: грн – з двома десятковими знаками 
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Нарахування податкових зобов’язань за звітний період 

Нарахування здійснюються у рядку 3 розділу ІІІ.  

У колонці 3 зазначається річна сума податкового зобов’язання, яка має відповідати значенню колонки 23 рядка 2 розділу І або колонки 18 рядка 

2 розділу ІІ. 

 

№ 

з/п 

Сума зобов’язання, що підлягає сплаті за 

даними платника 

Річна 

сума
24

 

С
іч

ен
ь 

Л
ю

ти
й
 

Б
ер

ез
ен

ь 

К
ві

те
н
ь 

Т
р
ав

ен
ь 

Ч
ер

ве
н
ь 

Л
и
п
ен

ь 

С
ер

п
ен

ь 

В
ер

ес
ен

ь 

Ж
о
вт

ен
ь 

Л
и
ст

оп
ад

 

Г
р
у
д
ен

ь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

3 Нараховано на звітний період, усього  1483,24             

 

У колонках 4 – 15 зазначаються помісячні суми нарахувань: колонки 4 - 14 = к. 3 / 12:  
 

№ 

з/п 

Сума зобов’язання, що підлягає сплаті за 

даними платника 

Річна 

сума
24

 

С
іч

ен
ь 

Л
ю

ти
й
 

Б
ер

ез
ен

ь 

К
ві

те
н
ь 

Т
р
ав

ен
ь 

Ч
ер

ве
н
ь 

Л
и
п
ен

ь 

С
ер

п
ен

ь 

В
ер

ес
ен

ь 

Ж
о
вт

ен
ь 

Л
и
ст

оп
ад

 

Г
р
у
д
ен

ь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

3 Нараховано на звітний період, усього  1483,24 123,6 123,6 123,6 123,6 123,6 123,6 123,6 123,6 123,6 123,6 123,6  

 

Значення колонки 15 = к. 3 – (сума значень колонок 4 – 14): 
 

№ 

з/п 

Сума зобов’язання, що підлягає сплаті за 

даними платника 

Річна 

сума
24

 

С
іч

ен
ь 

Л
ю

ти
й
 

Б
ер

ез
ен

ь 

К
ві

те
н
ь 

Т
р
ав

ен
ь 

Ч
ер

ве
н
ь 

Л
и
п
ен

ь 

С
ер

п
ен

ь 

В
ер

ес
ен

ь 

Ж
о
вт

ен
ь 

Л
и
ст

оп
ад

 

Г
р
у
д
ен

ь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

3 Нараховано на звітний період, усього  1483,24 123,6 123,6 123,6 123,6 123,6 123,6 123,6 123,6 123,6 123,6 123,6 123,64 

                                                                                                  – 

Доповнення до декларації 

Доповнення надаються у разі необхідності.  
   

№ 

з/п 
Зміст доповнення 
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Кінцева частина декларації 
Мають бути обов’язково заповнені: 

дата подання у форматі дд.мм.рррр 

дані щодо осіб, відповідальних за зміст декларації: керівника (уповноваженої особи) / фізичної особи (законного представника) та головного 

бухгалтера (особи, відповідальної за ведення бухгалтерського обліку): 

 

Інформація, наведена у Податковій декларації, додатках та доповненнях, є достовірною. 
 

Дата подання (дд.мм.рррр)   .   .     
    
 

Керівник (уповноважена особа) / 

фізична особа (законний представник)  

   

 (підпис)  (власне ім’я, прізвище) 

             

(реєстраційний номер облікової    

картки платника податків або серія  

(за наявності) та номер паспорта) 
29 

 

   

 

Головний бухгалтер  

 

 

  

(особа, відповідальна за ведення 

бухгалтерського обліку) 

(підпис)  (власне ім’я, прізвище) 

             

(реєстраційний номер облікової    

картки платника податків або серія 

(за наявності) та номер паспорта)
29

 

   

    

 


